toun, eight shilling and fourpence land called Frissellistoun, five shilling

land of Smethistoun, forty shilling land of Auchinblain, twenty shilling

land of Deneyne, extending in all to eleven merkland of old extent, in the

bailiery of Carrick and sheriffdom of Ayr, and that in favour of David

Kennedy of Pennyglen, his heirs, assignees, and successors whatsoever.

Done in the burgh of Irvine, 18th August 1569.

97. Instrument of Sasine proceeding on a Charter granted by Allan Abbot

of Crosraguel to David Kennedy of Pennyglen. [1st September 1569.]
1

In Dei nomine : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter et sit notum quod anno incarnationis dominice millesimo quingen-

tesimo sexagesimo nono et regni supremi domini nostri Eegis tertio die

1 Cukean Muniments, No. 731.
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primo mensis Septembris In mei notarii public! et testium subscriptorum

presentia personaliter constitutus honorabilis vir Dauid Kennedy de Penny-

glen presentauit ad manus honesti sui serui Thome Or balliui in hac parte

venerabilis in Christo patris Alani permissione diuina perpetui commendatarii

Crucis Eegalis quoddam sasine preceptum in cauda cuiusdam carte feodi-

firme dicti commendatarii insertum et per venerabilem dictum commenda-

tarium subscriptum Quiquiclem balliuus in hac parte antedictus idem

preceptum reuerentia recepit quia illi decuit illudque mihi notario publico

subscripto tradidit perlegendum examplandum et in hanc publicam formam

instrumentalem redigendum Cuius tenor sequitur et est talis Quocirca

dilectis meis Thome Or et eorum cuilibet coniunctim et diuisim balliuis meis

in hac parte specialiter constitutis Vobis et vestrum cuilibet stricte precipimus

et mandamus quatenus visis presentibus indilate statum et sasinam here-

ditariam necnon realem actualem et corporalem possessionem dictarum

quadraginta solidatarum terrarum de Eister Auchinblane viginti solida-

tarum terrarum de Dunene jacentium vt supra dictis Dauidi Kennedy et

Katherine Kennedy sue sponse et eorum alteri diutius viventi in coniuncta

infeodatione et heredibus prescriptis quibus deficientibus Joanni Kennedy et

suis heredibus prescriptis quibus omnibus deficientibus heredibus dicti Dauidis

quibuscunque necnon statum et sasinam hereditariam necnon realem actualem

et corporalem possessionem dicto Dauidi Kennedy de Pennyglen et heredibus

prescriptis totarum et integrarum trium mercatarum terrarum de Baiters-

sane cum domibus hortis pomariis petie prati vnius mercate terre de

Knokronnald decem solidatarum terrarum de Chalmerstoun decem solida-

tarum terrarum de Lokkistoun octo solidatarum et quatuor denariatarum

terrarum occupatarum per Thomam M'Carchry et quinque solidatarum ter-

rarum occupatarum per Joannem Mure fabrum cum pertinentiis jacentium

vt supra juxta et secundum vim formam et tenorem suprascripte carte nostre

iuste deliberetis et haberi faciatis sine delatione Et hoc nullo modo omittatis

Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet nostram plenariam et irre-

vocabilem tenore presentium committinius potestatem In cuius rei testi-

monium presentibus manu nostra ac manualibus subscriptionibus dicti nostri

capituli sigillum commune euisdem est appensum apud dictum nostrum

monasterium die vigesimo quint mensis Augusti anno Domini rmllesimo

quingentesimo sexagesimo nono Insuper volumus quod si dicti Dauid et

Katherina aut heredes prescript! ac dictus Joannes et sui heredes defecerint

in solutione dicti annui canonis sive census per tres terminos sic quod
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duo. termini currant in tertium terminum insoluti tune in eo casu

presens infeodatio et ad feodifirmam dimissio nullis sit robor vel

moraenti Coram his testibus Gavino Grahame Joanne Grahame Roberto

Stewart et Joanne Reid Post cuiusquidem precepti lecturam et inter-

pretationem eiusdem astantibus prefatus Thomas Orr balliuus in hac parte

antedictus statum et sasinam hereditariam necnon realem actualem et

corporalem possessionem totarum et integrarum prefatarum quadraginta

solidatarum terrarum de Eister Auchinblane occupatarum per Patricium

Lok et viginti solidatarum terrarum de Dunene occupatarum per Jacobum

Sym antiqui extentus cum pertinentiis jacentium in regalitate de Corsraguell

comitatu de Carrik et infra vicecomitatum de Air memoratis Davidi et

Katherine eius sponse eorumque diutius viventi in coniuncta infeodatione

personaliter presentibus necnon statum et sasinam hereditariam ac etiam

realem et corporalem possessionem omnium et singularum trium mercatarum

terrarum de Baltarssane cum domibus hortis pomariis petie prati totius et

integre vne mercate terre de Knokronnald decem solidatarum terrarum de

Chalmerstoun decem solidatarum terrarum de Lokkistoun octo solidatarum

et quatuor denariatarum terrarum occupatarum per Thomam M'Carchry et

quinque solidatarum terrarum occupatarum per Joannem Mure fabrum cum

pertinentiis jacentium vt supra predicto Dauidi personaliter etiam presenti

per traditionem terre et lapidis ut moris est dedit atque donavit imperpetuum

secundum formam et tenorem carte feodifirme dictis dictorum Davidis et

Katherine quam inde habent Super quibus omnibus et singulis dicti David

et Katherina sua sponsa a me notario publico subscripto illis fieri petierunt

instrumenta unum aut plura Acta erant hec super solo dictarum terrarum

de Dunene Auchinblane separatim et successive hora decima ante meridiem

vel ea circa et super sola dictarum terrarum de Balterssane domuum

hortorum pomariorum eiusdem petie prati Knokronnald Chalmerstoun

Lokistoun terrarum occupatarum per dictum Thomam et terrarum occupa-

tarum per dictum Joannem fabrum particulariter separatim et successive

hora vndecima ante meridiem vel ea circa presentibus ibidem Donaldo

Kennedy molo Joanne M'llwrayth in Meldinoch Willelmo Smyth Joanne

Arthour Roberto Maxwell et Adamo Lawchling in Pennyglen seruitoribus

dicti Davidis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego vero Alexander Kessane notarius et clericus Glasguensis diocesis

auctoritate regali et per dominos Sessionis admissus quia premissis
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omnibus et singulis dum sic ut premittitur dicerentur agerentur et

fierent unacum prenominatis testibus presens personaliter interfui

Eaque omnia et singula sic fieri dici scivi vidi et audivi ac in notam

cepi ideoque hoc presens publicum instmmentum manu propria
fideliter scriptum exinde confeci et in hanc publicam formam redegi

signavi et roboravi sub meis signo nomine et cognomine solitis et

consuetis in fidem robur veritatis omnium et singulorum premissorum

rogatus et requisitus. ALEXANDER KESSANE.

ABSTRACT.

Instrument of Sasine, proceeding upon a precept of sasine contained in

a charter granted by Allan, perpetual commendator of the monastery of

Crosraguel, dated the 25th August 1569, to David Kennedy of Pennyglen,
and Katharine Kennedy his spouse, or the longer liver of them in conjoint

fee, and heirs contained in the charter
; whom failing, to John Kennedy and

his heirs
; whom failing, to the heirs of the said David whomsoever, of

the forty shilling land of Easter Auchinblane, the twenty shilling land of

Deneyne ;
and to the said David Kennedy and his heirs aforesaid of the

three merkland of Baltersan, with houses and orchards, one merkland of

Knokronnald, ten shilling land of Chalmerstoun, ten shilling land of

Lokkistoun, eight shilling and fourpence land occupied by Thomas

M'Carchry, five shilling land occupied by John Mure, smith, with the per-

tinents, all lying in the regality of Crosraguel, earldom of Carrick and

sheriffdom of Ayr. Sasine is given to the said David Kennedy and Katharine

his spouse on the grounds of the several lands. 1st September 1569.

98. Charter by Allan Abbot of Crosraguel to David Kennedy of

Balserroch, of certain lands in the Regality of the Abbey. [1st

September 1569.]
1

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Alanus permissione divina

commendatarius perpetuus monasterii Crucis Eegalis salutem in Domino

sempiternam Quia huius regni reges diversi in parliamentis suis cum tribus

reo-ni sui statibus terris regis prelatorum dominorum temporalium comitum

baronum ceterorumque huiusmodi terras hereditarie possidentium in emphi-

1 Culzean Muniments, No. 732.
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teosim seu feudifirmam absque rentalium et commoditatum diminutione

prout cum tenentibus convenire poterunt per diversa parliament! statuta et

acta assedandas fore decreverunt opinantes per inde commoda non modica

ut policeas honesta edificia terrarum novas culturas sterilium meliorationes

arborum plantationes piscium in acquis recentibus per stagna nutritiones

columbarium hortorum viridariorum et cuniculariorum constructiones ac ten-

entium possessionum huiusmodi terrarum sic in emphiteosim seu feudifirmam

locatarum in rebus mobilibus ditationes ac armorum et rerum bellicarum

provisiones pro regis et regno defensione regi regno reipubliceque salute

apprime proficere Et nos scientes statuta et leges prescriptorum regum et

maiorum nostrorum toti regno et incolis eiusdem maxime utiles omnes et

singulas terras nostras aliaque subscripta dicto nostro monasterio spectantes

suadentibus premissis in feudifirmam locare statuimus Noveritis igitur nos

et conventum nostri monasterii ordinis Cluniacensis unanimi consensu et

assensu ad hoc capitulariter congregates diligentibus tractatibus et maturis

deliberationibus prehabitis in evidentem utilitatem nostri et successorum

nostrorum ac dicti nostri monasterii et augmentationem rentalis nostri

annuatim ad summam subscriptam necnon pro summa quinquagintarum

marcarum usualis monete nobis per dilectum nostrum Davidem Kennedie

in Balserroch 1 ad reparationem dicti nostri monasterii exponendarum per

soluta de qua tenemus nos bene contentos pacatos et solutos dictumque

Davidem heredes suos et assignatos pro nobis et successoribus nostris de

eadem exoneravimus imperpetuum per tenorem presentis carte nostre Nec-

non pro ipsius Davidis auxilio nobis hoc tempore plusquam periculoso in

singulis vite nostre necessariis prestito et impenso dedisse concessisse ar-

rendasse locasse et ad feudifirmam seu emphiteosim pro perpetuo dimisisse

et hac present! carta nostra confirmasse necnon dare concedere arrendare

locare et ad feudifirmam seu emphiteosim pro perpetuo dimittere et hac

present! carta nostra confirmare memorato Davidi Kennedie et heredibus

suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis quibus

deficientibus Willelmo Kennedie in Brunstoun suo fratri natural! et

heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis quibus deficien-

tibus Jacobo Kennedie filio naturali dicti Willielmi et heredibus masculis

de corpore suo legitime procreandis quibus deficientibus heredibus dicti

Dauidis quibuscunque totas et integras nostras quadraginta sex solidatas

et octo denariatas terrarum de Balseroch et Slabrachan viginti solidatas

1
Half-way between Girvan and Kirkoswald.
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terrarum de Litiltoun omnes antiqui extentus cum suis pertinentiis iacen-

tium in parochia de Kirkoswald regalitate nostra de Corsraguell balliatu

de Carrie et infra uicecomitatum de Air Que etiam predicte terre nobis

et predecessoribus nostris summam sex librarum et tredecim solidorum et

quatuor denariorum unacum sex lie maill foulis cum mulcturis sequelis et

serviciis et devoriis usitatis et consuetis persolverint annuatim in omnibus

suis proficiis et nostra rentali ad eandem extendunt Tenendas et habendas

totas et integras prenominatas quadraginta sex solidatas et octo denariatas

terrarum de Balserrauch et Slabrachan et viginti solidatas terrarum de Litil-

toun cum singulis suis pertinentiis dicto Davidi Kennedie et heredibus

suis masculis de corpore suo legitime procreatis vel procreandis et ceteris

heredibus masculis respective et successive prescriptis de nobis et successor-

ibus nostris abbatibus commendatariis aut aliis dicto monasterio gaudentibus

secundum regni iura aut aliis canonice intrantibus per omnes rectas metas

suas antiquas et divisas prout iacent in longitudine et latitudine in boscis

planis moris marresiis semitis aquis stagnis rivolis pratis pascuis pasturis

domibus edificiis aucupationibus venationibus piscatiouibus molendinis

multuris et eorum sequelis petariis turbariis carbonibus carbonariis columbis

columbariis cuuiculis cuniculariis fabrilibus brasinis brueriis et genestis silvis

nemoribus et virgultis cum curiis et earum exitibus herezeldis bludewitis et

mulierum merehetis lignis tignis lapicidiis lapide et calce cum communi

pastura libero introitu et exitu ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus

commoditatibus proficuis asiamentis ac iustis suis pertinentiis quibuscunque

tarn non nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam supra terram

procul et prope ad predictas terras cum singulis earundem pertinentiis spectan-

tibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete

plenarie integre honorifice bene et in pace sine aliquo impedimento revocatione

aut contradictionequacunque Eeddendoinde annuatim dictus David Kennedie

et heredes sui masculi de corpore suo legitime procreati vel procreandi et ceteri

heredes masculi prescript! respective nobis et successoribus nostris nostro-

rumve camerariis et factoribus pro predictis quadraginta sex solidatis et

octo denariatis terrarum de Balserrach et Slabrachan cum suis pertinentiis

summam quatuor librarum tredecim solidorum et quatuor denariorum monete

regni Scotie unacum solutione trium solidorum et quatuor denariorum in

augmentation dicti nostri rentalis cum multuris eorundem usitatis et

consuetis necnon Eeddendo inde annuatim pro prescriptis vigiuti solidatis

terrarum de Litiltoun cum suis pertinentiis memoratus David Kennedie et
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heredes sui antedicti nobis et successoribus nostris predictis summam quad-

raginta solidorum monete predict! ac etiam viginti denariorum in augmen-
tationem predictam plusquam unquam predicte terre ante persolverunt aut

dederunt extendentium in integro ad summam sex librarum octodecim soli-

dorum et quatuor denariorum ad duos anni terminos festa, viz. Penthecostes

et Sancti Martini in hieme per equales portiones nomine annualis redditus

feudifirme necnon dictus David et heredes sui masculi prescript! solvendi

molendinis nostris dicti monasterii multuris et sequelis ac devoriis et serviciis

prescriptarum viginti solidatarum terrarum de Litiltoun usitatis et consuetis

unacum sex lie maill foulis apud festum Penthecostes necnon prestando

tres sectas ad tria nostra placita capitalia annuatim super terras .nostras de

Auchinblane tenendas ac etiam heredes dicti Davidis suprascripti duplicando

dictam feudifirmam unius anni primo anno introitus ad prefatas terras prout

usus est feudifirme tantum pro omni alio onere exactione qucstione denaanda

seu servicio seculari que de predictis terris cum pertinentiis per quoscunque
iuste exigi poterit quomodolibet vel requiri Et nos vero et successores

nostri totas et integras prenominatas quadraginta sex solidatas et octo

denariatas terrarum de Balserroch et Slabrachan viginti solidatas terrarum

de Litiltoun antiqui extentus cum singulis eorundem pertinentiis memorato

Davidi Kennedie et heredibus masculis suis respective prescriptis in omnibus

et per omnia forma pariter et effectu ut premissum est contra omnes mor-

tales warrantizabimus acquietabimus et inperpetuum defendemus Insuper

dilectis nostris Joanni Eamsay ac vestrum cuilibet con-

iunctim et divisim ballivis nostris in hac parte specialiter constitutis salutem

vobis igitur et vestrum cuilibet stricte precipimus et mandamus quatenus

visis presentibus indilate statum et sasinam hereditariam necnon realem

actualem et corporalem possessionem totarum et integrarum predictarum

quadraginta sex solidatarum et octo denariatarum terrarum de Balsirauch

et Slabrachan ac viginti solidatarum terrarum de Litiltoun cum singulis suis

pertinentiis memorato Davidi Kennedie et heredibus masculis suis respective

prescriptis vel suis certis actornatis latoribus seu latori presentium secundum

vim formam et tenorem suprascripte carte nostre iuste deliberetis et haberi

faciatis sine dilatione et hoc nullo modo omittatis Ad quod faciendum

vobis et vestrum cuilibet coniunctim et divisim ballivis nostris in hac parte

antedictis nostram plenariam et irrevocabilem tenore presentium committi-

mus potestatem. In cuius rei testimonium presentibus manu nostra ac

manualibus dicti nostri conventus subscriptis sigillumque commune capituli
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nostri est appensum apud Mayboll die mensis primo Septembris anno Domini
millesimo quingentesimo sexagesimo nono coram hiis testibus Jacobo Steuart
de Cardonald Eoberto Stewart suo filio et Joanne Graliame.

ALLAN? eommendatarius de
Crosraguall.

Dompnus JOHANNES MURE junior manu propria.

Dompnus MICHAEL DEWAR manu propria.

Dompnus ADAMUS MAXWELL manu propria.

Dompnus DCNCANCTS M'KENYNE manu propria.

Dompnus JOHAXNES BRVCE manu propria.

Dompnus GILBERTUS KENNEDY manu propria.

Apud Edinburgh octavo Januarii anno Domini
j
m v c

septuagesimo
nouo.

Productum coram dominis comissarii.

HEWATT.

ABSTRACT.

Charter by Allan, perpetual commendator of the monastery of Cros-

raguel and convent thereof, whereby, for the benefit of their monastery,

augmentation of rental, and for the sum of 50 merks paid to them by
David Kennedy in Balserroch for the reparation of the monastery, and for